
Ayuntamiento de Manzanares

Extracto:  Listado  provisional  de  admitidos  y  excluidos  de  personal  docente  para
acción  formativa  en  Auxiliar  de  viveros,  jardines  y  centros  de  jardinería  (Expte.
FPTD/2020/013/092)

DECRETO.- 

Expediente: Listado  provisional  de  admitidos  y  excluidos  de  personal
docente para acción formativa en Auxiliar de viveros, jardines y centros de
jardinería (Expte. FPTD/2020/013/092)

Núm. Expediente: 
MANZA2021/21013

VISTO por este Ayuntamiento y obtenida por resolución favorable de la Consejería
de Economía, Empresas y Empleo de la JCCM, subvención para el desarrollo de la Acción
Formativa en “Actividades auxiliares en viveros, jardines y centros de jardinería” (número de
Expediente FPTD/2020/013/092).

CONSIDERANDO que el siguiente trámite en el proceso selectivo para el puesto de
docente en dicha acciona formativa es la publicación  de la lista provisional de de admitidos
y excluidos, y para ello se realiza la siguiente. 

PROPUESTA
PRIMERO:  APROBAR la lista provisional de admitidos y excluidos de un docente

para la acción formativa con número de Expediente FPTD/2020/013/092.

DNI ADMITIDO/EXCLUIDO MOTIVO

70987306Z EXCLUIDO B

71220562G EXCLUIDO A

52138364D EXCLUIDO A

CAUSA DE EXCLUSIÓN

A
No reúne las condiciones exigidas en el artículo 13 Real Decreto 34/2008, de 
18 de enero, por el que se regulan los certificados de profesionalidad

B No acredita la experiencia profesional de UN año en el campo de las 
competencias profesionales relacionadas con los módulos formativos a 
impartir de conformidad con lo establecido en el RD 1375/2008 de 1 de 
agosto y, según el apartado de documentación a aportar de las Bases de la 

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Procedimiento: Decretos Personal

Trámite: Trámite Resolución
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

Expediente: MANZA2021/21020

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: w
7F

42
D

T
E

A
cR

7h
z1

s+
tR

5
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
l Á

re
a 

de
 P

er
so

na
l, 

F
er

ia
s 

co
m

er
ci

al
es

 y
 M

ed
io

s 
de

 C
om

un
ic

ac
ió

n.
 (

P
or

 d
el

eg
ac

ió
n)

 P
ab

lo
 C

am
ac

ho
 F

er
ná

nd
ez

-M
ed

in
a 

el
 2

2/
07

/2
02

1
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
an

za
na

re
s 

Jo
aq

uí
n 

A
vi

lé
s 

M
or

al
es

 e
l 2

3/
07

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 2

Decreto número: 2021/12814



Ayuntamiento de Manzanares

convocatoria.

SEGUNDO: CONCEDER, según las bases del proceso de selección , un plazo de 3
días hábiles desde la publicación de este decreto,  para la subsanación de posibles errores o
deficiencias .

TERCERO:  Nombrar  a  los  siguientes  Empleados/as  Públicos  del  Excmo.
Ayuntamiento de Manzanares como Tribunal  de Selección  para  el  proceso selectivo  del
Personal Docente de la antedicha acción formativa.

Quedando, por tanto, configurado de la siguiente forma:

Presidente: D. Luis Redondo López, empleado público de este Ayuntamiento
Secretario: Titular: D. Pedro Padilla Ruiz, empleado público de este Ayuntamiento
Vocales:
1. Dª. María Antonia López Martín, empleada pública de este Ayuntamiento
2. D. Antonio de la Fuente Moya, empleado público de este Ayuntamiento
3. Dª. Josefa Sánchez de Pablo Torres empleada pública de este Ayuntamiento

CUARTO:  Publicar  el  presente  Decreto  en  la  Sede  Electrónica y  en  la  Web
institucional del Ayuntamiento.

HE RESUELTO:

Aprobar la trascrita propuesta sin enmienda alguna.

EL ALCALDE

DOY FE, 

EL SECRETARÍO GENERAL

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Procedimiento: Decretos Personal

Trámite: Trámite Resolución
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

Expediente: MANZA2021/21020

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: w
7F

42
D

T
E

A
cR

7h
z1

s+
tR

5
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
l Á

re
a 

de
 P

er
so

na
l, 

F
er

ia
s 

co
m

er
ci

al
es

 y
 M

ed
io

s 
de

 C
om

un
ic

ac
ió

n.
 (

P
or

 d
el

eg
ac

ió
n)

 P
ab

lo
 C

am
ac

ho
 F

er
ná

nd
ez

-M
ed

in
a 

el
 2

2/
07

/2
02

1
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
an

za
na

re
s 

Jo
aq

uí
n 

A
vi

lé
s 

M
or

al
es

 e
l 2

3/
07

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 2

Decreto número: 2021/12814


		2021-07-23T09:23:04+0200
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	Listado provisional de admitidos y excluidos de personal docente para acción formativa en Auxiliar de viveros, jardines y centros de jardinería (Expte. FPTD/2020/013/092)




